
1. Jeden z nejznámějších český zločinců je Václav Babinský. Kolik lidí celkem zabil tento zločinec za svoji kariéru? 

◦ 1

2. Znáte, nebo tipnete si Babinského přezdívku?

◦ Venca z Pokratic

3. Odhadnete, kolik bylo spácháno zločinů v Praze v roce 2022?

◦ 40 704

4. Hříšní lidé města pražského je klasický seriál natočený podle povídek Jiřího Marka ze sbírek “Panoptikum starých 
kriminálních příběhů” a “Panoptikum hříšných lidí”. Vzpomenete si na alespoň dvě postavy, policisty, kteří byli 
členy seriálové pražské mordparty?

Rada Karel Vacátko, Josef Bouše, Josef Brůžek

5. V seriálu se postavy často vyskytují v jedné z nejznámějších pražských hospod, kde se scházela galérka a kam si 
chodili policisté pro informace. Jak se zmiňovaná hospoda jmenoval?

◦ Jedová chýše

6. Nejznámější český vrah, Jiří Kájínek se několikrát (úspěšně i neúspěšně) pokusil o útěk z vězení. Kolik takových 
útěků bylo?

◦ 4

7. Další česká kriminální celebrita byl Ivan Jonák, majitel nevěstince Discoland. Stejně jako ostatní zločinci si i on po 
zbohatnutí pořídil exotická zvířata. Tipněte si, kterou dvojici mazlíčků vlastnil.

◦ Medvěda Míšu a krokodýla Kubu

8. Víte, čím se Ivan Jonák živil před revolucí? Zaměstnán byl ve třech profesích, které to byly?

◦ Taxikář, popelář, vekslák

9. Určitě dokážete napsat název prvního policejního sboru na světě?

Scotland Yard 

10. Kdy byl v naší zemi naposledy vykonán nejpřísnější trest, trest smrti?

◦ 1989 Vladimír Lulek



11. O kolik procent ročně, si myslíte, roste kybernetická zločinnost v ČR?

◦ 94,9%

12. Kolika hodností může dosáhnout policista v České republice? Jaká je nejnižší a nejvyšší hodnost?

◦ Rotný až generálporučík - 16 hodností

13. Dvě země s největším počtem vězňů jsou Čína a USA. Obě mají přibližně 1,8 milionu lidí ve věznicích. Tipnete si, 
která zemně je na třetím místě?

◦ Brazílie

14. Doktor Joseph Ignace Guillotin byl známý lékař, jemuž vadili tehdejší způsoby veřejných poprav. Jeho myšlenky 
efektivního stroje na zabíjení se ujal doktor Antoine Louis, tajemník Chirurgické akademie. Byl to on, a nikoli 
Guillotin, kdo sestrojil první funkční zařízení s charakteristickou diagonální čepelí. V kterém roce to bylo?

◦ 1792

15. Je pravda, že v těchto čtyřech zemích nenosí policisté standardně zbraně? Fidži, Nový Zéland, Norsko, Irsko.

Ano

16. Motto polici ČR jistě všichni znáte - “Pomáhat a chránit”. Dost podobné motto má i policie jednoho města v USA 
- “We Serve and Protect”. O které město se jedná?

◦ Chicago

17. Kde se v Praze nachází Policejní prezidium?

◦ V Holešovicích, nedaleko Stromovky

18. Který vrah zřejmě zabil nejvíce lidí?

◦ Pedro Alonso López, zvaný Monstrum z And

19. Kolik je celkem policistů v ČR?

◦ 40 500

20. Jaký je rozdíl mezi škrcením a rdoušením?

◦ škrtí se škrtidlem, rdousí se rukama


